
Determinazione.361 del 18/05/2021 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PATRIMONIO - ECONOMATO

 N.361 del 2° SETTORE del 18/05/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI COMUNALI PER IL PERIODO 01/07/2021 -
30/06/2023. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ELETTRAUTO MARCHIORI SNC - CIG
ZE33187143

La sottoscritta Peretto Laura in qualità di Responsabile del Procedimento del Servizio
Patrimonio - Economato attesta il regolare svolgimento dell'istruttoria e propone l'adozione
dell'allegato provvedimento n.26869 con PARERE FAVOREVOLE. Dichiara ai sensi dell'art. 6
bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale
e l'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
del Comune di Legnago vigenti, che non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di
conflitto di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente
procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n.26 del 15/01/2021 con la quale è stato
approvato l'affidamento del servizio di manutenzione automezzi comunali fino al 30/06/2021;

Rilevato che la fornitura di pneumatici e la manutenzione meccanica dei mezzi sono
assolutamente indispensabili al fine di mantenere in perfetta efficienza gli automezzi comunali
nonchè rispettare le norme di sicurezza per il personale adibito al servizio che utilizza
l'automezzo, così come previsto dalla vigente normativa in materia;

Richiamate le linee guida dell'ANAC n.4 del 26/10/2016, come modificate con deliberazione
n.206 del 01/03/2018 e deliberazione n.636 del 10/07/2019, rese ai sensi e per gli effetti dell'art.
36 del D. Lgs. n.50/2016;

Evidenziato che, nel rispetto del principio di rotazione, l'affidamento in esame deve riguardare
un operatore economico non beneficiario di altra analoga commessa;

Precisato che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto
necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e presenta caratteristiche inidonee e
superflue rispetto a quello proposto dalle convenzioni Consip;

Rilevato che la precedente trattativa inviata in data 09/12/2020 è andata deserta;



Determinazione.361 del 18/05/2021 Pagina 2

Preso atto che, in merito all'esecuzione del servizio di cui sopra, si è ritenuto efficace ed
efficente interpellare la ditta Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano Snc di Legnago (VR) che
ha presentato, con nota del 13/05/2021 n.20170 prot, la propria offerta per il periodo
01/07/2021 al 30/06/2023;

Visto l'art. 1 co.2 lett. a) della Legge n.120/2020 (Conversione in legge, con modificazioni, del
D.L. 16/07/2020 n.76 recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale"
cosidetto Decreto Semplificazioni - che ha introdotto deroghe all'art. 36 co.2 del D. Lgs.
n.50/2016 e smi) che stabilisce che le Stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività
di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonchè dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa
l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 del D. Lgs. n.50/2016
mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 150.000,00 e per servizi e
forniture di importo inferiore ad € 75.000,00;

Considerato che l'importo biennale del servizio in oggetto, colloca l'affidamento nella categoria
inferiore alla soglia di rilievo comunitario trovando pertanto applicazione il succitato art. 1 co.1
lettera a) della Legge n.120/2020;

Precisato che, ai sensi dell'art. 32 del d. Lgs. n.50/2016 e smi e dell'art. 192 del D. Lgs.
n.267/2000 e s.m.i.:
- oggetto dell'affidamento è il servizio di manutenzione automezzi comunali, revisione e cambio
pneumatici;
- il fine dei lavori è garantire la sicurezza e l'incolumità degli utilizzatori;
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi art. 1 co.2 lett. a) della Legge
n.120/2020, svolto mediante trattativa diretta;
- criterio di aggiudicazione: minor prezzo mediante ribasso su base d'asta;

Dato atto pertanto:
- che nel rispetto delle disposizioni dell'art. 36 co.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. - visto
l'art. 1 co.2 della L. n.120/2020 - è stata indetta, trattativa diretta con l'unico operatore Ditta
"Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano & C. snc" di Legnago (VR);
- che l'offerta, ritenuta congrua e conveniente, è stata presentata dalla suddetta Ditta al
protocollo dell'Ente in data 13/05/2021 al n.20170 prot.;
- che l'esame, da parte del RUP, dei documenti presentati dal soggetto offerente ha dato esito
positivo anche per quanto concerne i requisiti di ordine generale e tecnico/professionale;
- che il RUP ha verificato la regolarità contributiva della suddetta Ditta;
- che il contratto con l'aggiudicatario verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale
con valore di contratto;

Visti gli artt. 35 e 40 del Regolamento di Contabilità, relativi all’assunzione degli impegni di
spesa ed alla successiva liquidazione dellarelativa spesa; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.03.2021 –dichiarata immediatamente eseguibile - ad
oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021-2022-2023”;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 che disciplina le funzioni, le competenze e le
responsabilità dei Dirigenti;

Visto l'art. 68 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per quanto in premessa precisato, l'affidamento del servizio di
manutenzione meccanica e fornitura pneumatici degli automezzi di proprietà comunale
alla ditta Elettrauto Marchiori di Marchiori Silvano & C. Snc, con sede in Legnago (VR)
Via L.Piccinato n.4/G, secondo i consumi effettivi, imputando:



Determinazione.361 del 18/05/2021 Pagina 3

 - l'importo di € 3.500,00 IVA compresa, al capitolo 620.00.02 del PEG 2020-2022
annualità 2021;

 - l'importo di € 5.490,00 più IVA al capitolo 620.00.02 del PEG 2020-2022 annualità
2022;
 - l'importo di € 3.500,00 più IVA al capitolo 620.00.02 del PEG 2020-2022 annualità
2023;

dando atto che l’obbligazione è ripetitiva e scade nel 2023;

2. di stabilire che l'aggiudicatario dovrà attenersi a quanto previsto dall'art. 3 della legge 13
agosto 2010 n.136 in materia di utilizzo dei conti correnti dedicati alle commesse
pubbliche assicurando di porre in essere quanto necessita per il rispetto degli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari, anche nei confronti dei subappaltatori e sub contraenti ai
sensi del co.8 del medesimo articolo;

3. di stabilire che a tal fine lo stesso aggiudicatario dovrà impegnarsi a comunicare i dati
identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari relativi
all'affidamento in oggetto individuato con CIG ZE33187143 all'Ufficio con codice
univoco 191AI9 al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche per ciascun
contratto in essere;

4. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria, ai fini della
pubblicazione all'albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

5. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di pubblicazione all'albo
pretorio, nella raccolta delle determinazioni di questo Ente;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 23/B D.Lgs. 33/2013;

di dichiarare ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 s.m.i., dell'art. 6 D.Lgs n.62/2013, del vigente
Codice di Comportamento comunale e l'implementazione del Piano Triennale di
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti, che
non sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al presente procedimento.

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE
Dott.Ssa Milena Mirandola

F.to digitalmente



Determinazione.361 del 18/05/2021 Pagina 4


